

FONDAZIONE COLLEGIO EUROPEO di PARMA

Parma - Via Università n. 12
Fondo di dotazione: € 175.000

BILANCIO 1.07.2024 - 30.06.2025

S ITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVO		30.06.2025	30.06.2024
A)	CREDITI V.SO SOCI PER VERSAMENTI	0	0
B)	ATTIVO IMMOBILIZZATO		
I	Immobilizzazioni immateriali nette:		
	Spese pluriennali e diritti uso software		
	Costo	9.424	4.768
	Ammortamento	0	0
	Totale immobilizzazioni immateriali nette:	9.424	4.768
II	Immobilizzazioni materiali nette:		
	Terreni e fabbricati	0	0
	Costo ed eventuali rivalutazioni	0	0
	Fondo ammortamento	0	0
	Impianti e macchinari	0	0
	Costo ed eventuali rivalutazioni	0	0
	Fondo ammortamento	0	0
	Attrezzature industriali e commerciali	0	0
	Costo ed eventuali rivalutazioni	0	0
	Fondo ammortamento	0	0
	Altri beni	9.460	9.729
	Costo ed eventuali rivalutazioni	172.190	167.335
	Fondo ammortamento	(162.730)	(157.606)
	Immobilizzazioni in corso	0	0
	Tot. immobilizzazioni materiali nette	9.460	9.729
III	Immobilizzazioni finanziarie	0	0
B)	TOTALE ATTIVO IMMOBILIZZATO	18.884	14.497
C)	ATTIVO CIRCOLANTE		
I	Rimanenze	0	4.119
II	Crediti		
	- crediti esigibili entro l'esercizio	385.937	678.392
	- crediti esigibili oltre l'esercizio	28.074	14.002
	- fondi rischi su crediti	(80.000)	(15.000)
	Totale crediti netti	334.011	677.394
III	Attività finanziarie a breve	0	0
IV	Disponibilità liquide	527.394	461.183
C)	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	861.405	1.142.696
D)	RATEI E RISCONTI ATTIVI	10.771	29.810
	TOTALE ATTIVO (A+B+C+D)	891.060	1.187.004
PASSIVO		30.06.2025	30.06.2024
A)	PATRIMONIO NETTO:		
I	Fondo di dotazione	175.000	175.000
VIII	Utili/(perdite) portati a nuovo	380.864	364.689
IX	Utile/(perdita) dell'esercizio	(60.029)	16.175
A)	TOTALE PATRIMONIO NETTO	495.835	555.864

B)	TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI	37.273	4.865
C)	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	203.314	215.048
D)	DEBITI:		
	debiti esigibili entro l'esercizio	154.254	411.213
	debiti esigibili oltre l'esercizio	377	0
D)	TOTALE DEBITI	154.631	411.213
E)	RATEI E RISCONTI PASSIVI	8	13
TOTALE PASSIVO (A+B+C+D+E)		891.060	1.187.004

C O N T O E C O N O M I C O		30.06.2025	30.06.2024
A	Valore della produzione:		
1)	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	167.324	200.504
2)	Variazione delle rimanenze	0	0
3)	Variazione dei lavori in corso su ordinaz.ne	0	0
4)	Incrementi di immobiliz.ni x lavori interni	0	0
5)	Altri ricavi e proventi:	614.434	445.009
3)	Variazione dei lavori in corso su ordinaz.ne	0	(5.881)
a)	Contributi in conto esercizio	400.000	400.000
b)	Altri ricavi e proventi	214.434	45.009
A	VALORE DELLA PRODUZIONE	781.758	639.632
B	Costi della produzione		
6)	Per mat. prime, sussid., di consumo, di merci	6.087	3.466
7)	Per servizi	243.479	254.808
8)	Per godimento di beni di terzi	27.252	28.641
9)	Spese per il personale:	464.020	331.247
a)	salari e stipendi	303.102	250.610
b)	oneri sociali	73.323	60.920
c)	Trattamento di Fine Rapporto	24.595	19.717
d)	Trattamento di quiescenza e simili	0	0
e)	altri costi del personale	63.000	0
10)	Ammortamenti e svalutazioni:	89.116	6.864
a)	Ammortamento delle immobiliz. immateriali	0	1.704
b)	Ammortamento delle immobiliz. materiali	9.116	5.160
c)	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d)	Svalutazioni dei crediti e delle disponib.tà	80.000	0
11)	Variazione delle scorte	0	0
12)	Accantonamento per rischi	0	0
13)	Altri accantonamenti	0	0
14)	Oneri diversi di gestione	22.046	3.985
B	COSTI DI PRODUZIONE	852.001	629.011
DIFF. FRA VALORE E COSTO DI PROD. (A-B)		(70.243)	10.622

C)	PROVENTI ED ONERI FINANZIARI:		
15)	Proventi da partecipazioni:	0	0
a)	Proventi da società controllate e collegate	0	0
b)	Proventi da altre società	0	0
16)	Altri proventi finanziari:	3.425	9.831
a)	da crediti iscritti nelle partecipazioni	0	0
b)	da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c)	da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d)	interessi attivi	3.425	9.831
e)	proventi diversi	0	0
17)	Interessi ed altri oneri finanziari:	(92)	0

a)	Interessi verso soc. controllate e collegate	0	0
b)	Interessi verso soc. controllanti	0	0
c)	Interessi verso altri	(92)	0
C)	TOTALE PROV. ED ONERI FINANZIARI	3.333	9.831
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		(66.909)	20.453
23)	Imposte sul reddito dell'esercizio	6.880	(4.278)
24)	UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	(60.029)	16.175